

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2020										
				Pregão 58/2020 - TRE-MA		Proposta Equipar Locação de Equipamentos e serviços		Pregão 23/2020 - Cons. Reg. Enfermagem de SC		Pregão 10/2020 - Infraestrutura Coord. Geral c
OD	ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO
1	Cerimonialista	Diária (8hs)	15	-	-	R\$ 600,00	R\$ 9.000,00	-	-	-
2	Coordenador de Eventos	Diária (8hs)	15	-	-	R\$ 500,00	R\$ 7.500,00	-	-	R\$ 300,00
3	Mestre de Cerimônias	Diária (8hs)	10	-	-	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00	R\$ 820,00	R\$ 8.200,00	R\$ 500,00
4	Recepcionista	Diária (8hs)	80	-	-	R\$ 250,00	R\$ 20.000,00	R\$ 162,00	R\$ 12.960,00	R\$ 200,00
5	Eletricista	Diária (8hs)	10	-	-	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	-	-	
6	Fotógrafo	Diária (8hs)	15	-	-	R\$ 600,00	R\$ 9.000,00	R\$ 1.240,00	R\$ 18.600,00	R\$ 360,00
7	Garçom uniformizados	Diária (8hs)	100	-	-	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00	-
8	Operador de equipamento audiovisual	Diária (8hs)	15	-	-	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00	-	-	R\$ 150,00
9	Operador de som	Diária (8hs)	15	-	-	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00	-	-	-
10	Intérprete de Libras	Hora	60	R\$ 218,12	R\$ 13.087,20	R\$ 350,00	R\$ 21.000,00	-	-	R\$ 200,00

LOTE 01 - RECURSOS HUMANOS

0/2020 - Min. a - Sec Executiva - de Rec. Logísticos	Pregão 51/2020 - TRE - GO		Pregão 13/2020 - Cons. Reg. Enfermagem do PR		Pregão 17/2020 - MEC - Univ. Federal do Acre		Pregão 02/2020 - Cons. Fed. De Economia		Pregão 12/2020 - Inst. Fed. Do Sudeste de MG - Campus Juiz de Fora	
SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM
-	-	-	R\$ 398,00	R\$ 5.970,00	-	-	R\$ 240,00	R\$ 3.600,00	R\$ 171,83	R\$ 2.577,45
R\$ 4.500,00	R\$ 138,33	R\$ 2.074,95	R\$ 235,00	R\$ 3.525,00	-	-	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00	R\$ 550,00	R\$ 8.250,00
R\$ 5.000,00	R\$ 361,20	R\$ 3.612,00	R\$ 565,00	R\$ 5.650,00	-	-	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00	R\$ 386,67	R\$ 3.866,70
R\$ 16.000,00	R\$ 114,18	R\$ 9.134,40	R\$ 102,00	R\$ 8.160,00	-	-	R\$ 178,80	R\$ 14.304,00	R\$ 190,00	R\$ 15.200,00
R\$ -	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00	-	-	-	-	-	-	-	-
R\$ 5.400,00	-	-	R\$ 449,00	R\$ 6.735,00	-	-	R\$ 310,00	R\$ 4.650,00	-	-
-	-	-	R\$ 113,00	R\$ 11.300,00	-	-	R\$ 140,15	R\$ 14.015,00	R\$ 145,00	R\$ 14.500,00
R\$ 2.250,00	R\$ 123,47	R\$ 1.852,05	-	-			R\$ 122,00	R\$ 1.830,00	-	-
-	-	-	-	-	R\$ 86,00	R\$ 1.290,00	R\$ 119,20	R\$ 1.788,00	-	-
R\$ 12.000,00	R\$ 178,00	R\$ 10.680,00	-	-	-	-	-	-	-	-

TOTAL ESTIMADO DO LOTE 1

Pregão 12/2020 - Min. Turismo - Diret. Gestão Interna		Pregão 21/2020 - MEC - UFRJ		Pregão 10/2020 - Min. Minas e Energia - Coord. Geral de Recursos Logísticos			
VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO POR ITEM
-	-	-	-	-	-	R\$ 205,92	R\$ 3.088,73
-	-	-	-	-	-	R\$ 261,67	R\$ 3.925,00
R\$ 400,00	R\$ 4.000,00	-	-	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00	R\$ 385,57	R\$ 3.855,74
R\$ 120,00	R\$ 9.600,00	R\$ 165,00	R\$ 13.200,00	R\$ 120,00	R\$ 9.600,00	R\$ 179,16	R\$ 14.332,80
R\$ 130,00	R\$ 1.300,00	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00		-	R\$ 136,67	R\$ 1.366,67
R\$ 350,00	R\$ 5.250,00	-	-	R\$ 320,00	R\$ 4.800,00	R\$ 343,33	R\$ 5.150,00
R\$ 100,00	R\$ 10.000,00	-	-	-	-	R\$ 148,38	R\$ 14.838,33
R\$ 120,00	R\$ 1.800,00	R\$ 124,04	R\$ 1.860,60	R\$ 115,00	R\$ 1.725,00	R\$ 125,75	R\$ 1.886,28
-	-	R\$ 113,70	R\$ 1.705,50	-	-	R\$ 106,30	R\$ 1.594,50
R\$ 320,00	R\$ 19.200,00	R\$ 200,00	R\$ 12.000,00	-	-	R\$ 199,03	R\$ 11.941,80
						R\$	61.979,84

LOTE 02 - L

				ARP 56/2020 - TRE-MA		Proposta Equipar Locação de Equipamentos e serviços		Pregão 23/2020 - Cons. Reg. Enfermagem de SC	
OD	ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM
11	Auditório até 300 lugares	Unidade por dia	10	R\$ 800,00	R\$ 8.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 910,00	R\$ 9.100,00
12	Auditório até 500 lugares	Unidade por dia	10	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00	R\$ 6.000,00	R\$ 60.000,00	R\$ 3.100,00	R\$ 31.000,00
13	Sala de reuniões p/ 30 pessoas	Unidade por dia	10	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 830,00	R\$ 8.300,00
14	Sala de reuniões p/ 60 pessoas	Unidade por dia	10	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 830,00	R\$ 8.300,00
15	Sala de reuniões p/ 100 pessoas	Unidade por dia	10	R\$ 400,00	R\$ 4.000,00	R\$ 3.500,00	R\$ 35.000,00	R\$ 910,00	R\$ 9.100,00
				ARP 56/2020 - TRE-MA		Proposta Equipar Locação de Equipamentos e serviços		Pregão 13/2020 - Cons. Reg. Enfermagem do PR	
OD	ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM
16	Auditório p/ até 500 pessoas	Unidade por dia	10	R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00	R\$ 7.000,00	R\$ 70.000,00	R\$ 5.980,00	R\$ 59.800,00
17	Auditório p/ até 1000 pessoas	Unidade por dia	10	R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 200.000,00	-	-

LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO DENTRO E FORA DO AMBIENTE HOTELEIRO

LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO EM AMBIENTE HOTELEIRO								
Pregão 23/2020 - Com. Aeronáutica - Grup. De Apoio de Brasília		Pregão 02/2020 - Cons. Fed. De Economia		Pregão 11/2020 - Museu Paraense Emílio Goeldi		Pregão 12/2020 - Inst. Fed. Do Sudeste de MG - Campus Juiz de Fora		Pregão 12/2020 - Diret. Ges
VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO
R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00	R\$ 970,00	R\$ 9.700,00	-	-	-	-	R\$ 5.000,00
R\$ 3.000,00	R\$ 30.000,00	-	-	-	-	R\$ 4.100,00	R\$ 41.000,00	R\$ 5.000,00
R\$ 1.500,00	R\$ 15.000,00	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	R\$ 1.080,00	R\$ 10.800,00	-	-	-

LOCAÇÃO DE ESPAÇO FÍSICO FORA DO AMBIENTE HOTELEIRO								
Pregão 04/2020 - Min. Infraestrutura - Sec Executiva - Coord. Geral de Rec. Logísticos		Pregão 17/2020 - Min. Justiça - Coord. Geral de Logística		Pregão 14/2020 - Sec. Especial de Portos - Comp. Docas do Estado de São Paulo		Pregão 12/2020 - Inst. Fed. Do Sudeste de MG - Campus Juiz de Fora		Pregão 12/2020 - Diret. Ges
VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO
R\$ 4.500,00	R\$ 45.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00	-	-	R\$ 5.100,00	R\$ 51.000,00	R\$ 5.000,00
R\$ 9.000,00	R\$ 90.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 40.000,00	R\$ 9.500,00	R\$ 95.000,00	R\$ 7.200,00	R\$ 72.000,00	R\$ 5.000,00

TOTAL ESTIMADO DO LOTE 2

0 - Min. Turismo - tão Interna	Pregão 17/2020 - Min. Justiça - Coord. Geral de Logística			
SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
R\$ 50.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00	R\$ 893,33	R\$ 8.933,33
R\$ 50.000,00	-	-	R\$ 3.400,00	R\$ 34.000,00
-	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	R\$ 275,00	R\$ 2.750,00
-	R\$ 700,00	R\$ 7.000,00	R\$ 765,00	R\$ 7.650,00
-	R\$ 1.000,00	R\$ 10.000,00	R\$ 996,67	R\$ 9.966,67
0 - Min. Turismo - tão Interna				
SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
R\$ 50.000,00			R\$ 4.866,67	R\$ 48.666,67
R\$ 50.000,00			R\$ 8.566,67	R\$ 85.666,67
			R\$ 197.633,33	

LOTE 03 - ALIMENTAÇÃO E BEBIDAS DENTRO E FORA

ALIMENTAÇÃO E BEBIDAS EM AMBIENTE

				ARP 56/2020 - TRE-MA		Proposta Equipar Locação de Equipamentos e serviços		Pregão 10/2020 - Min. Minas e Energia - Coord. Geral de Recursos Logísticos		Pregão 51/2020 - TRE - GO	
OD	ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM
18	Coffee break	Pessoa	2000	R\$ 19,00	R\$ 38.000,00	R\$ 70,00	R\$ 140.000,00	R\$ 16,00	R\$ 32.000,00	R\$ 18,50	R\$ 37.000,00
19	Coquetel	Pessoa	2000	R\$ 22,00	R\$ 44.000,00	R\$ 140,00	R\$ 280.000,00	R\$ 35,00	R\$ 70.000,00	R\$ 26,43	R\$ 52.860,00
20	Água	Garrafa	1000	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00	R\$ 2,25	R\$ 2.250,00	R\$ 1,19	R\$ 1.190,00
21	Café com e sem açúcar	Garrafa	200	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00	-	-

ALIMENTAÇÃO E BEBIDAS FORA DE AMBIENTE

				ARP 56/2020 - TRE-MA		Proposta Equipar Locação de Equipamentos e serviços		Pregão 10/2020 - Min. Minas e Energia - Coord. Geral de Recursos Logísticos		Pregão 51/2020 - TRE - GO	
OD	ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM
22	Coffee break	Pessoa	3000	R\$ 16,00	R\$ 48.000,00	R\$ 45,00	R\$ 135.000,00	R\$ 16,00	R\$ 48.000,00	R\$ 18,50	R\$ 55.500,00
23	Coquetel	Pessoa	3000	R\$ 20,00	R\$ 60.000,00	R\$ 110,00	R\$ 330.000,00	R\$ 35,00	R\$ 105.000,00	R\$ 26,43	R\$ 79.290,00
24	Água	Garrafa	1500	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00	R\$ 7,50	R\$ 11.250,00	R\$ 2,25	R\$ 3.375,00	R\$ 1,19	R\$ 1.785,00
25	Café com e sem açúcar	Garrafa	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00	R\$ 19,00	R\$ 3.800,00	-	-

TOTAL ESTIMADO DO LOTE 3

DO AMBIENTE HOTELEIRO

HOTELEIRO

Pregão 13/2020 - Cons. Reg. Enfermagem do PR		Pregão 02/2020 - Cons. Fed. De Economia		Pregão 12/2020 - Min. Turismo - Diret. Gestão Interna			
VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO POR ITEM
R\$ 23,75	R\$ 47.500,00	R\$ 16,00	R\$ 32.000,00	R\$ 16,80	R\$ 33.600,00	R\$ 17,26	R\$ 34.520,00
R\$ 36,00	R\$ 72.000,00	R\$ 28,00	R\$ 56.000,00	R\$ 40,00	R\$ 80.000,00	R\$ 27,86	R\$ 55.715,00
-	-	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00	R\$ 1,61	R\$ 1.610,00
-	-	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	R\$ 14,98	R\$ 2.995,00

TE HOTELEIRO

Pregão 13/2020 - Cons. Reg. Enfermagem do PR		Pregão 02/2020 - Cons. Reg. De Economia		Pregão 02/2020 - Cons. Fed. De Economia			
VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO POR ITEM
R\$ 23,75	R\$ 71.250,00	R\$ 16,00	R\$ 48.000,00	R\$ 16,80	R\$ 50.400,00	R\$ 16,66	R\$ 49.980,00
R\$ 36,00	R\$ 108.000,00	R\$ 28,00	R\$ 84.000,00	R\$ 40,00	R\$ 120.000,00	R\$ 27,36	R\$ 82.072,50
-	-	R\$ 3,00	R\$ 4.500,00	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00	R\$ 1,49	R\$ 2.227,50
-	-	R\$ 14,90	R\$ 2.980,00	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00	R\$ 14,48	R\$ 2.895,00
						R\$	232.015,00

				ARP 56/2020 - TRE-MA		Proposta Equipar Locação de Equipamentos e serviços		Pregão 51/2020 - TRE - GO		Pregão 02/2020 - Cons. Fed. De Economia	
OD	ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM
26	Crachá em PVC	Unidade	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00	R\$ 4,86	R\$ 2.430,00	-	-
27	Crachá em Papelão	Unidade	500	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	R\$ 1,97	R\$ 985,00	-	-
28	Pasta	Unidade	500	R\$ 0,88	R\$ 440,00	R\$ 2,40	R\$ 1.200,00	-	-	-	-
29	Pulseira de identificação	Unidade	5000	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00	R\$ 0,75	R\$ 3.750,00	-	-	-	-
30	Banner	Unidade	20	R\$ 57,00	R\$ 1.140,00	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00	R\$ 31,04	R\$ 620,80	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
31	Suporte para banner	Unidade por dia	20	R\$ 5,00	R\$ 100,00	R\$ 40,00	R\$ 800,00	R\$ 12,88	R\$ 257,60	R\$ 10,92	R\$ 218,40
32	Painel fundo de palco	M² por dia	1000	R\$ 33,00	R\$ 33.000,00	R\$ 75,00	R\$ 75.000,00	R\$ 34,60	R\$ 34.600,00	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00
33	Box truss	Metro Linear por dia	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	R\$ 77,00	R\$ 11.550,00	-	-	R\$ 23,00	R\$ 3.450,00

LOTE 04 - CONFECÇÃO DE MATERIAIS

Pregão 17/2020 - Min. Justiça - Coord. Geral de Logística		Pregão 11/2020 - Marinha - Com. De 6º Distrito Naval		Pregão 48/2020 - Comando Aeronáutica - Base Aérea de Recife		Pregão 508/2020 - Sec. Municipal de ADM de Uberlândia		Pregão 12/2020 - Min. Turismo - Diret. Gestão Interna		Pregão 34/2020 - Min. Saúde - Diret. de Saúde
VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO
R\$ 4,57	R\$ 2.285,00	R\$ 3,25	R\$ 1.625,00	-	-	-	-	-	-	-
R\$ 1,50	R\$ 750,00	-	-	R\$ 1,90	R\$ 950,00	-	-	-	-	-
R\$ 5,00	R\$ 2.500,00	-	-	R\$ 1,00	R\$ 500,00	-	-	-	-	-
-	-	R\$ 0,37	R\$ 1.850,00	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00	R\$ 0,40	R\$ 2.000,00	-	-	-
R\$ 30,00	R\$ 600,00	R\$ 40,00	R\$ 800,00	R\$ 26,00	R\$ 520,00	-	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 10,00	R\$ 200,00	-
R\$ 30,00	R\$ 30.000,00	-	-	-	-	-	-	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00	-
R\$ 23,48	R\$ 3.522,00	-	-	-	-	-	-	R\$ 36,00	R\$ 5.400,00	R\$ 30,00

TOTAL ESTIMADO DO LOTE 4

1/2020 - TJ-PI	Pregão 21/2020 - MEC - UFRJ		Pregão 10/2020 - Min. Minas e Energia - Coord. Geral de Recursos Logísticos			
SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO POR ITEM
-	-	-	-	-	R\$ 4,48	R\$ 2.238,33
-	R\$ 2,60	R\$ 1.300,00	-	-	R\$ 2,12	R\$ 1.058,75
-	R\$ 1,01	R\$ 505,00	-	-	R\$ 0,96	R\$ 481,67
-	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00	-	-	R\$ 0,39	R\$ 1.950,00
-	R\$ 26,50	R\$ 530,00	-	-	R\$ 28,39	R\$ 567,70
-	-	-	R\$ 23,00	R\$ 460,00	R\$ 11,27	R\$ 225,33
-	-	-	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00	R\$ 31,90	R\$ 31.900,00
R\$ 4.500,00	-	-	R\$ 32,50	R\$ 4.875,00	R\$ 32,83	R\$ 4.925,00
					R\$	43.346,78

				ARP 56/2020 - TRE-MA		Proposta Equipar Locação de Equipamentos e serviços		Pregão 23/2020 - Cons. Reg. Enfermagem de SC		Pregão 51/2020
OD	ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO
34	Tenda	M² por dia	1000	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00	-	-	R\$ 17,36
35	Toldo passarela	M² por dia	500	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00	-	-	R\$ 51,50
36	Tapete vermelho	M² por dia	500	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00	-	-	R\$ 75,00
37	Tapete decorativo grande 3x2m	Unidade por dia	25	R\$ 60,00	R\$ 1.500,00	R\$ 650,00	R\$ 16.250,00	-	-	R\$ 175,00
38	Tapete decorativo pequeno 2x1m	Unidade por dia	25	R\$ 49,00	R\$ 1.225,00	R\$ 550,00	R\$ 13.750,00	-	-	R\$ 146,67
39	Arranjo floral de mesa	Unidade	30	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00	R\$ 249,50	R\$ 7.485,00	R\$ 61,08
40	Arranjo floral de chão para centro da mesa diretora	Unidade	50	R\$ 210,00	R\$ 10.500,00	R\$ 750,00	R\$ 37.500,00	R\$ 199,00	R\$ 9.950,00	R\$ 138,78
41	Arranjo floral com coluna	Unidade	30	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00	R\$ 650,00	R\$ 19.500,00	-	-	R\$ 155,82
42	Vaso Ornamental Grande	Unidade por dia	30	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00	R\$ 500,00	R\$ 15.000,00	-	-	R\$ 71,23
43	Vaso Ornamental Pequeno	Unidade por dia	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	R\$ 400,00	R\$ 12.000,00	-	-	R\$ 75,00
44	Bandeira com mastro	Unidade por dia	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00	R\$ 350,00	R\$ 21.000,00	-	-	R\$ 38,33

[illegible]

LOTE 05 - DECORAÇÃO

2020 - TRE - GO	Pregão 13/2020 - Cons. Reg. Enfermagem do PR		Pregão 86/2020 - MEC -Fund. Univ. Fed. do ABC		Pregão 02/2020 - Cons. Fed. De Economia		Pregão 12/2020 - Inst. Fed. Do Sudeste de MG - Campus Juiz de Fora		Pregão 10/2020 - Pr Est. De I
SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO
R\$ 17.360,00	R\$ 97,50	R\$ 97.500,00	R\$ 13,16	R\$ 13.160,00	-	-	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00	R\$ 14,00
R\$ 25.750,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-
R\$ 37.500,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-
R\$ 4.375,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-
R\$ 3.666,75	-	-	-	-	-	-	-	-	-
R\$ 1.832,40	R\$ 89,00	R\$ 2.670,00	-	-	-	-	-	-	-
R\$ 6.939,00	R\$ 137,00	R\$ 6.850,00	R\$ 325,00	R\$ 16.250,00	R\$ 180,00	R\$ 9.000,00	-	-	R\$ 192,00
R\$ 4.674,60	R\$ 150,00	R\$ 4.500,00	-	-	R\$ 195,00	R\$ 5.850,00	-	-	-
R\$ 2.136,90	-	-	-	-	R\$ 190,00	R\$ 5.700,00	-	-	R\$ 58,00
R\$ 2.250,00	-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 45,00
R\$ 2.299,80	-	-	-	-	-	-	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00	-

R\$ 950,40	-	-	-	-	-	-	-	-	-
R\$ 425,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-
R\$ 554,50	-	-	-	-	R\$ 17,00	R\$ 850,00	R\$ 3,50	R\$ 175,00	-
R\$ 434,50	-	-	-	-	R\$ 17,00	R\$ 850,00	R\$ 3,50	R\$ 175,00	-
R\$ 3.125,00	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00	R\$ 4,46	R\$ 2.230,00	-	-	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	R\$ 14,00
R\$ 1.188,00	R\$ 74,00	R\$ 3.700,00	-	-	R\$ 17,10	R\$ 855,00	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00	-

TOTAL ESTIMADO DO LOTE 5

DO E AMBIENTAÇÃO

Procuradoria Geral do Rio de Janeiro	Pregão 12/2020 - Min. Turismo - Diret. Gestão Interna		Pregão 34/2020 - TJ-PI		Pregão 21/2020 - MEC - UFRJ		Pregão 10/2020 - Min. Minas e Energia - Coord. Geral de Recursos Logísticos	
SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM
R\$ 14.000,00			R\$ 13,88	R\$ 13.880,00	R\$ 15,27	R\$ 15.270,00	R\$ 8,33	R\$ 8.330,00
-			-	-	-	-	-	-
-	R\$ 50,00	R\$ 25.000,00	-	-	-	-	-	-
-	-	-	R\$ 420,00	R\$ 10.500,00	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00	-	-	R\$ 170,00	R\$ 5.100,00	-	-
R\$ 9.600,00	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00	-	-	R\$ 260,00	R\$ 13.000,00	-	-
-	-	-	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00	R\$ 247,00	R\$ 7.410,00	-	-
R\$ 1.740,00	R\$ 225,00	R\$ 6.750,00	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00	-	-	-	-
R\$ 1.350,00	R\$ 200,00	R\$ 6.000,00	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00	-	-	-	-
-	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00	-	-	-	-	R\$ 21,00	R\$ 1.260,00

-	-	-	-	-	-	-	R\$ 8,00	R\$ 480,00
-	R\$ 5,00	R\$ 500,00	-	-	-	-	-	-
-	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 27,00	R\$ 1.350,00	-	-	-	-
-	R\$ 15,00	R\$ 750,00	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	-	-	-	-
R\$ 7.000,00	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	R\$ 32,00	R\$ 16.000,00	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
-	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00



Pregão 04/2020 - Min. Infraestrutura - Sec Executiva - Coord. Geral de Rec. Logísticos		Pregão 17/2020 - Min. Justiça - Coord. Geral de Logística		Pregão 09/2020 - TST 1 Região		Pregão 14/2020 - Sec. Especial de Portos - Comp. Docas do Estado de São Paulo			
VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR MÉDIO UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO POR ITEM
R\$ 12,00	R\$ 12.000,00	-	-	-	-	-	-	R\$ 14,73	14.734,00
-	-	-	-	R\$ 71,00	R\$ 35.500,00	-	-	R\$ 50,75	25.375,00
R\$ 50,00	R\$ 25.000,00	-	-	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	-	-	R\$ 58,33	29.166,67
-	-	-	-	R\$ 150,00	R\$ 3.750,00	R\$ 200,00	R\$ 5.000,00	R\$ 175,00	4.375,00
-	-	-	-	R\$ 150,00	R\$ 3.750,00	-	-	R\$ 148,34	3.708,38
-	-	-	-	R\$ 58,00	R\$ 1.740,00	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	R\$ 61,02	1.830,60
R\$ 150,00	R\$ 7.500,00	-	-	R\$ 145,00	R\$ 7.250,00	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00	R\$ 195,25	9.762,50
-	-	-	-	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00	R\$ 280,00	R\$ 8.400,00	R\$ 148,96	4.468,65
-	-	R\$ 80,00	R\$ 2.400,00	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00	R\$ 250,00	R\$ 7.500,00	R\$ 93,33	2.800,00
-	-	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00	-	-	-	-	R\$ 51,67	1.550,00
-	-	R\$ 10,00	R\$ 600,00	-	-	-	-	R\$ 37,78	2.266,60

-	-	R\$ 10,00	R\$ 600,00	-	-	-	-	R\$ 9,00	540,00
-	-	R\$ 2,00	R\$ 200,00	-	-	-	-	R\$ 4,75	475,00
-	-	R\$ 10,00	R\$ 500,00	-	-	-	-	R\$ 10,36	518,17
-	-	R\$ 10,00	R\$ 500,00	-	-	-	-	R\$ 9,56	478,17
-	-	-	-	R\$ 5,10	R\$ 2.550,00	-	-	R\$ 34,00	17.000,00
R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	-	-	R\$ 19,00	R\$ 950,00	-	-	R\$ 56,25	2.812,50
								R\$ 121.861,23	

				ARP 56/2020 - TRE-MA		Proposta Equipar Locação de Equipamentos e serviços		Pregão 86/2020 - MEC -Fund. Univ. Fed. do ABC	
OD	ITEM	UNIDADE DE MEDIDA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM
51	Filmagem com fita editada	Diária (8hs)	15	R\$ 300,00	R\$ 4.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 22.500,00	-	-
52	Projetor multimídia de 3000 ANSI lumes com controle remoto	Unidade por dia	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 911,00	R\$ 9.110,00
53	Apontador laser	Unidade por dia	15	R\$ 10,00	R\$ 150,00	R\$ 50,00	R\$ 750,00	-	-
54	Sistema de sonorização completo para ambientes para até 200 pessoas	Diária	10	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	R\$ 750,00	R\$ 7.500,00
55	Sistema de sonorização completo para até 1000 pessoas	Diária	10	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00	R\$ 970,00	R\$ 9.700,00
56	Sistema de iluminação	Diária	15	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00	R\$ 5.000,00	R\$ 75.000,00	R\$ 1.395,00	R\$ 20.925,00
57	Microfone com fio e com pedestal (de mesa ou girafa)	Unidade por dia	70	R\$ 15,00	R\$ 1.050,00	R\$ 80,00	R\$ 5.600,00	R\$ 40,00	R\$ 2.800,00
58	Microfone sem fio e com pedestal (de mesa ou girafa)	Unidade por dia	70	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00	R\$ 160,00	R\$ 11.200,00	R\$ 70,00	R\$ 4.900,00

59	Microfone de mesa tipo girafa	Unidade por dia	50	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00	-	-
60	Tela de projeção 150"	Unidade por dia	15	R\$ 15,00	R\$ 225,00	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00
61	Rádio de comunicação	Unidade por dia	150	R\$ 25,00	R\$ 3.750,00	R\$ 100,00	R\$ 15.000,00	-	-
62	Organizador de Fila	Peça por dia	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00	R\$ 23,00	R\$ 2.300,00
63	Acesso internet	Diária/por ponto	20	R\$ 31,00	R\$ 620,00	R\$ 5.000,00	R\$ 100.000,00	-	-
64	Grade de Isolamento	Peça por dia	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00	-	-
65	Serviço de Transmissão simultânea	Diária	20	R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	R\$ 8.000,00	R\$ 160.000,00	R\$ 3.327,00	R\$ 66.540,00

LO									
Pregão 23/2020 - Com. Aeronáutica - Grup. De Apoio de Brasília		Pregão 51/2020 - TRE - GO		Pregão 13/2020 - Cons. Reg. Enfermagem do PR		Pregão 103/2020 - Prefeitura Mun. De Realeza		Pregão 02/2020 - Cons. Fed. De Economia	
VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM
-	-	R\$ 552,83	R\$ 8.292,45	-	-	-	-	-	-
R\$ 115,50	R\$ 1.155,00	R\$ 118,00	R\$ 1.180,00	R\$ 299,00	R\$ 2.990,00	R\$ 350,00	R\$ 3.500,00	R\$ 165,00	R\$ 1.650,00
-	-	R\$ 10,00	R\$ 150,00	-	-	-	-	-	-
R\$ 140,00	R\$ 1.400,00	R\$ 324,38	R\$ 3.243,80	-	-	-	-	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00
-	-	R\$ 516,67	R\$ 5.166,70	R\$ 998,00	R\$ 9.980,00	R\$ 1.150,00	R\$ 11.500,00	-	-
-	-	-	-	R\$ 49,00	R\$ 735,00	-	-	-	-
R\$ 18,00	R\$ 1.260,00	R\$ 12,50	R\$ 875,00	-	-	-	-	-	-
R\$ 20,00	R\$ 1.400,00	R\$ 34,25	R\$ 2.397,50	R\$ 65,00	R\$ 4.550,00	-	-	R\$ 35,00	R\$ 2.450,00

R\$ 22,90	R\$ 1.145,00	R\$ 23,21	R\$ 1.160,50	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00	-	-	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
R\$ 40,00	R\$ 600,00	R\$ 36,08	R\$ 541,20	R\$ 137,00	R\$ 2.055,00	-	-	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 28,00	R\$ 4.200,00
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
R\$ 150,00	R\$ 3.000,00	R\$ 78,04	R\$ 1.560,80	-	-	-	-	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
-	-	R\$ 6,50	R\$ 650,00	-	-	R\$ 14,00	R\$ 1.400,00	-	-
R\$ 360,00	R\$ 7.200,00	-	-	-	-	R\$ 2.200,00	R\$ 44.000,00	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00

TOTAL ESTIM

TE 06 - EQUIPAMENTOS/SERVIÇOS

Pregão 12/2020 - Inst. Fed. Do Sudeste de MG - Campus Juiz de Fora		Pregão 10/2020 - Procuradoria Geral do Est. De Roraima		Pregão 12/2020 - Min. Turismo - Diret. Gestão Interna		Pregão 17/2020 - MEC - Univ. Federal do Acre		Pregão 34/2020 - TJ-PI	
VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM
-	-	-	-	-	-	-	-	R\$ 1.000,00	R\$ 15.000,00
-	-	-	-	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	R\$ 340,00	R\$ 3.400,00	-	-	R\$ 710,00	R\$ 7.100,00
-	-	R\$ 5.400,00	R\$ 54.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00	-	-	-	-
-	-	R\$ 1.315,00	R\$ 19.725,00	R\$ 401,00	R\$ 6.015,00	R\$ 410,00	R\$ 6.150,00	-	-
-	-	-	-	R\$ 5,00	R\$ 350,00	-	-	-	-
-	-	-	-	R\$ 5,00	R\$ 350,00	R\$ 65,10	R\$ 4.557,00	-	-

-	-	-	-	R\$ 5,00	R\$ 250,00	-	-	-	-
-	-	-	-	R\$ 110,00	R\$ 1.650,00	R\$ 401,00	R\$ 6.015,00	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00
R\$ 31,00	R\$ 4.650,00	R\$ 149,00	R\$ 22.350,00	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00	-	-	-	-
R\$ 22,00	R\$ 2.200,00	-	-	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00	-	-	-	-
-	-	-	-	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00	-	-	-	-
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
-	-	-	-	R\$ 1.000,00	R\$ 20.000,00	-	-	-	-

MAIO DO LOTE 6

Pregão 21/2020 - MEC - UFRJ		Pregão 10/2020 - Min. Minas e Energia - Coord. Geral de Recursos Logísticos		Pregão 04/2020 - Min. Infraestrutura - Sec Executiva - Coord. Geral de Rec. Logísticos		Pregão 17/2020 - Min. Justiça - Coord. Geral de Logística		Pregão 09/2020 - TST 1 Região	
VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM	VALOR UNITÁRIO	SOMA DO ITEM
R\$ 361,70	R\$ 5.425,50	-	-	R\$ 500,00	R\$ 7.500,00	R\$ 301,00	R\$ 4.515,00	R\$ 500,00	R\$ 7.500,00
R\$ 134,38	R\$ 1.343,80	R\$ 130,00	R\$ 1.300,00	R\$ 320,00	R\$ 3.200,00	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00	-	-
-	-	R\$ 10,00	R\$ 150,00	-	-	R\$ 5,00	R\$ 75,00	-	-
R\$ 759,00	R\$ 7.590,00	-	-	-	-	R\$ 310,00	R\$ 3.100,00	R\$ 380,00	R\$ 3.800,00
R\$ 819,00	R\$ 8.190,00	-	-	R\$ 980,00	R\$ 9.800,00	-	-	-	-
R\$ 568,00	R\$ 8.520,00	R\$ 500,00	R\$ 7.500,00	-	-	-	-	R\$ 240,00	R\$ 3.600,00
-	-	R\$ 20,00	R\$ 1.400,00	R\$ 50,00	R\$ 3.500,00	-	-	-	-
-	-	R\$ 30,00	R\$ 2.100,00	R\$ 50,00	R\$ 3.500,00	R\$ 27,00	R\$ 1.890,00	-	-

[illegible]

VALOR MÉDIO UNITÁRIO		VALOR ESTIMADO POR ITEM
R\$	517,61	7.764,15
R\$	323,00	3.230,00
R\$	10,00	150,00
R\$	320,88	3.208,76
R\$	983,40	9.834,00
R\$	492,67	7.390,00
R\$	17,67	1.236,67
R\$	31,56	2.209,38

R\$	53,33	2.666,67
R\$	200,00	3.000,00
R\$	27,85	4.177,20
R\$	22,30	2.230,00
R\$	123,33	2.466,67
R\$	8,33	833,33
R\$	1.000,00	20.000,00
R\$		70.396,82